

**Protokół Nr V/15**  
**z Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego**  
**z dnia 4 marca 2015 roku**

**Rozpoczęcie Sesji:** godz. 10.00

**Zamknięcie Sesji:** godz. 15.00

**Miejsce:** sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności *stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu*.

Obrady V Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki** i powitał Radnych oraz zaproszonych gości (lista gości stanowi *zał. Nr 2 do protokołu*). Następnie na podstawie listy obecności (16 Radnych obecnych) stwierdził quorum niezbędne do podejmowania uchwał.

Zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (zaproszenie na posiedzenie Rady wraz z proponowanym porządkiem obrad *stanowi zał. Nr 4 do protokołu*), a następnie zaproponował wprowadzenie punktu 7a: „Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia gminie Stare Bogaczowice pozimowego sprzątania dróg z materiałów uszorstniających oraz koszenia poboczy i czyszczenia rowów przydrożnych dróg powiatowych w granicach administracyjnych gminy Stare Bogaczowice”.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** zaproponował rozszerzenie porządku obrad o temat dot. *Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia treści zmian w Statucie Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego*, który omawiany będzie w punkcie 11.

**Rady Jarosław Buzarewicz** zapytał, czy Zarząd Powiatu podjął rozmowy i ustalenia z przedstawicielami Gminy Czarny Bór dotycząc pozimowego sprzątania dróg. Dodał, że z posiadanej wiedzy, wójt Gminy Czarny Bór miałby taką wolę przedstawić. Powiedział, że jeżeli porozumienie w tej sprawie zostało zawarte, powinna być podjęta uchwała w ww. sprawie.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że wójt gminy Czarny Bór, Adam Górecki podjął rozmowy z Zarządem Powiatu, gdzie wynegocjował kwotę 23 tys. zł. Następnym krokiem miało być podjęcie przez gminę stosownej uchwały i zwrócenie się do Zarządu o przygotowanie porozumienia i podjęcie uchwały w przedmiocie sprawy. Wójt jednak wycofał się z realizacji tego zadania, gdyż uznał, że wynegocjowana kwota jest za niska i zasugerował 33 tys. Zarząd musi więc przeanalizować tę propozycję i pojąć kolejne negocjacje z wójtem.

Więcej uwag do porządku obrad nie zgłoszono. W wyniku głosowania 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 Radnych obecnych), Rada przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian budżecie na 2015 rok.
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaliczkowego uruchomienia środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 roku.
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia gminie Walim pozimowego sprzątania dróg z materiałów uszorstniających oraz koszenia poboczy i czyszczenia rowów przydrożnych dróg powiatowych w granicach administracyjnych gminy Walim.
- 7a. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia gminie Stare Bogaczowice pozimowego sprzątania dróg z materiałów uszorstniających oraz koszenia poboczy i czyszczenia rowów przydrożnych dróg powiatowych w granicach administracyjnych gminy Stare Bogaczowice
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przejęcia

niektórych zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2015 roku.

9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Dolnośląskiego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.
10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany załącznika Nr 1 do uchwały Nr XXIII/127/14 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 10 września 2014 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest Powiat Wałbrzyski.
11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia treści zmian w Statucie Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego.
12. Interpelacje i zapytania radnych.
13. Wnioski i oświadczenia radnych.
14. Zamknięcie obrad Sesji.

#### **Ad. 1**

Zrealizowano.

#### **Ad. 2**

Zrealizowano.

#### **Ad. 3**

Protokół z IV Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego został przyjęty w wyniku głosowania 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 radnych obecnych).

#### **Ad. 4**

**Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura** przedstawił sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami (stanowi zał. Nr 4 do protokołu).

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki** otworzył dyskusję.

**Radny Grzegorz Walczak** odniósł się do negatywnie zaopiniowanego przez Zarząd Powiatu wniosku w sprawie uznania celowości realizacji zadania publicznego pn. „Przystanek Dolny Śląsk: Wałbrzych-Jedlina-Zdrój-Głuszyca. Kolejowe tajemnice II wojny światowej”. Poprosił o wskazanie powodu wydania negatywnej opinii, mając na uwadze fakt, że zadanie to stanowi formę promocji, która byłaby korzystna dla regionu. Powiedział, że tego typu opracowania, które będą upowszechniały atrakcje turystyczne powinny być dofinansowywane.

**Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura** zobowiązał się udzielić pisemnej odpowiedzi.

**Radny Kamil Orpel** podziękował Zarządowi Powiatu za uwzględnienie sugestii dot. ujęcia w Sprawozdaniu Starosty wyjazdów służbowych w okresie między sesjami, następnie dodał, że intencją była kwestia celowości takich wyjazdów, tj. jakie wymierne korzyści będą dla powiatu wałbrzyskiego.

**Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura** odniósł się do udziału w spotkaniach:

- w dniu 16.01. br. w Międzynarodowym Centrum Konferencyjnym „Krzyżowa”, w którym również uczestniczył Wojewoda Dolnośląski, podczas którego omawiane były m.in. kwestie związane z rozpatrzeniem i przyznaniem promes, o które aspirował powiat. Podczas spotkania wraz z przedsiębiorcami omawiano również kwestię zmiany stanu bezrobocia;
- 21 stycznia br. miało miejsce spotkanie w Warszawie Centrum Szkoleniowo-Konferencyjne Krajowego Związku Rewizyjnego w zakresie powiatów polskich. Trwały przygotowania w związku z rokiem jubileuszowym 25. rocznicy odrodzenia samorządu terytorialnego. Były też przygotowania do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich. Powiedział ponadto, że jego osoba została zgłoszona jako kandydat do Zarządu Krajowego Związku Powiatów Polskich. Poinformował też, że przedmiotem spotkania były subwencje oświatowe oraz szereg innych tematów związanych z funkcjonowaniem starostw powiatowych na terenie całego kraju. Nadmieniał, że w ww. spotkaniu uczestniczył również Janusz Piechociński, wiceprezes Rady Ministrów i minister gospodarki;

- 22-24 stycznia 2015 roku odbyło się 9. Forum Energetyczne w Karpaczu, na którym omawiano m.in. zagadnienia dot. zastosowania energii odnawialnej, a także możliwości przeniesienia tych rozwiązań na grunt jednostek samorządu terytorialnego. Przypomniawszy, że w gminie Stare Bogaczowice wójt, niegdyś, wyraził zainteresowanie zagospodarowaniem farm wiatrowych, na których umiejscowione byłyby wiatraki elektryczne.

**Radny Grzegorz Walczak** nawiązał do uczestnictwa Starosty Wałbrzyskiego w 9. Forum Energetycznym w Karpaczu w dniach 22-24 stycznia 2015 roku, na którym omawiano m.in. zagadnienia dot. zastosowania energii odnawialnej oraz do spotkania starostów w Warszawie w dniu 21 stycznia 2015 roku na zaproszenie Wicepremiera Janusza Piechocińskiego i zapytał: ile kosztowały ww. wyjazdy, kto w nich uczestniczył oraz jakie wymierne korzyści dla powiatu osiągnięto w wyniku uczestnictwa w ww. spotkaniach.

**Radny Kamil Orpel** poprosił również o udzielenie odpowiedzi w kwestiach poruszonych przez radnego Grzegorza Walczaka. Zapytał ponadto czy ww. wyjazd finansowany był z budżetu powiatu wałbrzyskiego oraz jaki był koszt tego wyjazdu.

**Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk** zobowiązała się udzielić pisemnej odpowiedzi na ww. zagadnienia.

**Radny Jarosław Buzarewicz** zapytał, czy w spotkaniu w Warszawie w dniu 21 stycznia br. uczestniczyli starostowie wyłącznie z Partii Polskie Stronnictwo Ludowe, czy uczestnikami byli także członkowie innych ugrupowań politycznych, którego tematem były m.in. tegoroczne wybory prezydenckie. Zacytował następnie fragment wpisu na blogu Janusza Piechocińskiego odnośnie spotkania w Warszawie, z którego jasno wynika, że uczestniczyli w nim wyłącznie starostowie będący członkami Polskiego Stronnictwa Ludowego.

**Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura** odpowiedział, że w spotkaniu uczestniczyli także członkowie innych ugrupowań, jednak spotkanie to nie miało charakteru czysto politycznego i nie prowadzono rozmów na temat wyborów prezydenckich.

**Członek Zarządu Powiatu Mirosław Potapowicz** wyraził opinię, że treści blogów internetowych nie muszą być dokładnym odzwierciedleniem stanu faktycznego przebiegu spotkań. Następnie zapytał jakiej formy oczekiwaliby radni z efektów i zasadności spotkań służbowych Zarządu Powiatu.

**Radny Kamil Orpel** wyjaśnił, że forma pisemna w postaci krótkiego raportu z odbytych spotkań służbowych, tj. jakie korzyści zostały uzyskane bądź nieuzyskane dla powiatu wałbrzyskiego, byłaby wystarczająca.

**Radny Arkadiusz Mucha** nawiązał do udziału starosty i wicestarosty w studniówce w dniu 18 stycznia br. na zaproszenie Zespołu Szkół im Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnic-Zdroju. Zapytał czy pobrano na ten wyjazd delegacje i w jakiej kwocie. Następnie zapytał gdzie i z kim starosta wałbrzyski uzgadniał kwestię otrzymania tzw. środków powodziowych w wysokości ok. 4 mln zł.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** odpowiedział, że na wskazane spotkanie ani starosta, ani wicestarosta nie pobrali delegacji, a ponadto korzystali z prywatnych pojazdów.

**Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura** w odpowiedzi na kwestię dot. środków powodziowych wyjaśnił, że jednym z wymagań jest zabezpieczenie przez powiat 20% wkładu własnego. Wyjaśnił ponadto, że sprawa pozyskania wskazanych środków była ideą ponad podziałami politycznymi. Dodał, że powiat otrzymał dofinansowanie na 3 inwestycje, spośród 4 wnioskowanych.

**Radny Józef Piksa** odniósł się do wyjazdów służbowych starosty i wyjaśnił, że pełniąc funkcję starosty wałbrzyskiego również korzystał z zaproszeń na spotkania służbowe, którego programy dotyczyły zadań i ewentualnych korzyści dla powiatu, jednak w praktyce nie zawsze tak było. Zaapelował jednocześnie o merytoryczną dyskusję, będącą przedmiotem bieżącego posiedzenia rady.

**Radny Jarosław Buzarewicz** zawnioskował o piętnastominutową przerwę w obradach celem przygotowania informacji na temat rozliczeń poszczególnych delegacji Zarządu Powiatu, przy czym zapytał kto delegował Starostę Wałbrzyskiego do udziału w spotkaniu w Warszawie w dniu

21 stycznia br.

W wyniku głosowania 8 za, 8 przeciw, 0 wstrzymujących się, wniosek nie uzyskał wymaganej większości głosów.

**Radny Arkadiusz Mucha** nawiązał do zapisów punktu 9 omawianego sprawozdania i poprosił o wskazanie powodu nieudzielenia dofinansowania do Festiwalu Lepienia Bałwana. Przypomniawszy, że była to impreza o charakterze regionalnym, promująca walory Ziemi Wałbrzyskiej. Dodał, że z pozyskanych informacji wynikało, że Zarząd deklarował wsparcie finansowe dla tej imprezy.

**Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura** odniósł się do opisanej wyżej sytuacji i wyjaśnił, że wniosek o dofinansowanie do imprezy został złożony po terminie.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** podkreślił, że wniosek nie mógł być rozpatrzony pozytywnie, ponieważ nie spełniał warunków formalnych.

**Radni: Arkadiusz Mucha i Andrzej Lipiński** zasugerowali, że w takiej sytuacji można było porozmawiać z organizatorami wspomnianej imprezy.

Więcej uwag nie zgłoszono.

#### **Ad. 5**

**Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk** omówiła szczegółowo projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok wraz z autopoprawką. Wyjaśniła, że w *dziale 600 – transport i łączność* dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie 100.000 zł finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia udziału własnego na zadaniu pn.: „WALIM droga dojazdowa do gruntów rolnych”. Przeniesień dokonuje się w związku z otrzymaną informacją od Inspektora Terenowego Wydziału Geodezji i Kartografii Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego o planowanej pomocy finansowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego w formie dotacji celowej na finansowanie ochrony, rekultywacji i poprawy jakości gruntów rolnych dla wyżej wymienionego zadania. Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 do Uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki** poprosił o opinię komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa** przedstawił pozytywną opinię komisji do ww. projektu uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki** otworzył dyskusję.

**Radny Andrzej Lipiński** w imieniu Klubu Radnych „Platforma Obywatelska” zapytał czy Zarządowi zależy na podjęciu niniejszej uchwały.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** podkreślił, że Zarządowi zależy na każdej inwestycji prowadzonej na terenie powiatu wałbrzyskiego.

**Radny Józef Piksa** potwierdził zasadność realizacji zadania polegającego na remoncie drogi będącej przedmiotem omawianego projektu uchwały.

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Rada Powiatu Wałbrzyskiego** przez głosowanie 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 16 radnych podjęła uchwałę Nr V/7/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian budżecie na 2015 rok (stanowi załącznik Nr 5 do protokołu).

Przerwa od godz. 11.30 do godz. 11.45

#### **Ad. 6**

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak** przedstawił projekt uchwały w sprawie zaliczkowego uruchomienia środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 roku. Zgodnie z §7 ust. 2 rozporządzenia w sprawie algorytmu przekazania środków PFRON-u samorządom wojewódzkim i powiatowym, Powiat Wałbrzyski wystąpi o zaliczkę na realizację zadania dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze na kwotę 70 000 zł. Pozyskana kwota nie może być jednak wydatkowana przed ustaleniem planu finansowego, dlatego występuje potrzeba zaliczkowego uruchomienia środków finansowych. Konieczność zaliczkowania środków uwarunkowana jest dużymi potrzebami niepełnosprawnych mieszkańców powiatu wałbrzyskiego, którzy z początkiem roku oczekują na zakup niezbędnych przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych, które powinny być rozpatrzone w pierwszej kolejności. Ww. kwota umożliwi

bieżące finansowanie potrzeb osób niepełnosprawnych w niezbędne przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Do dnia 2 lutego 2015 roku zostało złożonych na dofinansowanie ww. zadania 187 wniosków na łączną kwotę 281 618,48 zł, z czego aż 119 wniosków na aparaty słuchowe na kwotę 230 200,60 zł, natomiast na zakup ww. przedmiotów złożono 68 wniosków na kwotę 51 417,88 zł.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki** poprosił o opinię komisji.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** przedstawiła opinię Komisji, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa** przedstawił pozytywną opinię komisji do ww. projektu uchwały.

Uwag do przedmiotowego projektu nie zgłoszono.

**Rada Powiatu Wałbrzyskiego** przez głosowanie 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 16 radnych podjęła uchwałę Nr V/8/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaliczkowego uruchomienia środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 roku (stanowi załącznik Nr 6 do protokołu).

Radny Bogusław Uchmanowicz dołączył do posiedzenia rady (17 radnych obecnych).

**Ad. 7**

**Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu Andrzej Sokołowski** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia gminie Walim pozimowego sprzątania dróg z materiałów uszorstniających oraz koszenia poboczy i czyszczenia rowów przydrożnych dróg powiatowych w granicach administracyjnych gminy Walim. Zarządca dróg gminnych na terenie gminy Walim wyraził wolę przejęcia zarządzania drogami powiatowymi na terenie gminy Walim w zakresie pozimowego sprzątania dróg z materiałów uszorstniających oraz koszenia poboczy dróg powiatowych w granicach administracyjnych gminy Walim. Powierzenie zadań związanych z wykonywaniem robót utrzymaniowych, o których mowa w ust. 1 nastąpi na mocy zawartego porozumienia. Będzie to realizacja zadań własnych Powiatu.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki** poprosił o opinię komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa** przedstawił pozytywną opinię komisji do ww. projektu uchwały. Przypomniwał, że w ubiegłym roku zadania te były należycie realizowane.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki** otworzył dyskusję.

**Radny Jarosław Buzarewicz** przypomniwał, że na minionym posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu zwrócił się do Zarządu Powiatu o rozważenie możliwości wycofania się z pomysłu utworzenia brygady remontowo-budowlanej, której to zadania powicłają się z tymi, powierzonymi Gminie Walim. Zapytał, czy Zarząd pochylił się już nad tą kwestią. Zapytał ponadto dlaczego Zarząd Powiatu nie pochylił się nad kwestią powierzenia ww. zadań Gminie Czarny Bór.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** powiedział, że wniosek radnego Jarosława Buzarewicza dotyczący brygady remontowo-budowlanej omawiany będzie na najbliższym posiedzeniu Zarządu Powiatu. Zaznaczył, że zakończona została procedura przetargowa, w której został już wyłoniony wykonawca na zakup samochodu. W odniesieniu do powierzenia gminie Czarny Bór pozimowego sprzątania dróg z materiałów uszorstniających oraz koszenia dróg powiatowych w granicach administracyjnych gminy Czarny Bór przypomniwał, że były prowadzone negocjacje, podczas których ustalono kwotę 23 tys zł, jednak w otrzymanym następnie piśmie od włodarza gminy Czarny Bór wskazano kwotę 33 tys. zł. W związku z powyższym Zarząd podejmie kolejną próbę negocjacji z wójtem Gminy Czarny Bór. Dodał, że również Gmina Stare Bogaczowice podjęła negocjacje w podobnym temacie, zaś jej zadaniem byłoby dodatkowo odkrzaczanie rowów przydrożnych. Powiedział, że rada zostanie poinformowana o wynikach negocjacji, a następnie zaproponował radnemu Jarosławowi Buzarewiczowi uczestnictwo w spotkaniu negocjacyjnym pomiędzy Zarządem Powiatu a wójtem Gminy Czarny Bór.

**Radny Grzegorz Walczak** w imieniu Klubu radnych „Platforma Obywatelska” powiedział, że zasadne jest powierzenie zadań w zakresie utrzymania dróg poszczególnym gminom. Przypomniwał,

ze osobiście wnioskował na minionym posiedzeniu rady o przesunięcie środków na negocjacje z gminami w tym zakresie. Zapytał ponadto o cenę brutto samochodu służbowego dla brygady remontowo-budowlanej.

**Wicestarosta Powiatu Walbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** przypomniał, że wydział merytoryczny wnioskował o zabezpieczenie kwoty 200 tys. zł. na realizację pozimowego i letniego sprzątania dróg. Wyraził opinię, że zlecanie realizacji zadań firmie zewnętrznej będzie nierentowne.

**Radny Kamil Orpel** zapytał ile wynoszą stawki rynkowe oraz jakie Zarząd ustala stawki i założenia za kilometr koszenia, sprzątania i czyszczenia oraz wyrównywania poboczy, poprosił o wgląd w te dane. Zapytał o stawkę wynegocjowaną za jeden kilometr poszczególnych usług.

**Wicestarosta Powiatu Walbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że negocjuje się całość wykonania zadania, bez odnoszenia się do poszczególnego kilometra drogi.

**Radny Andrzej Lipiński** zapowiedział, że będzie głosował za podjęciem przedmiotowej uchwały i analogicznie, następcj. Zapytał czy adekwatnie do ustaleń podczas negocjacji, zostały zabezpieczone środki finansowe na zawarcie porozumień z innymi gminami.

**Wicestarosta Powiatu Walbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** wspomniał, że obecnie trwają ustalenia i negocjacje z burmistrzem Mieroszowa. Zapewnił, że odpowiednia kwota zostanie zabezpieczona w budżecie powiatu. Podkreślił ponownie, że zlecanie zadań gminom, o których mowa, jest korzystniejsze dla powiatu, niż zlecanie zadań firmom zewnętrznym. Wyjaśnił, że zanim rada powiatu podejmie uchwałę w zakresie powierzenia zadań wskazanej gminie, najpierw rada miejska danej gminy powinna podjąć stosowną uchwałę.

**Radny Kamil Orpel** przypomniał, że w przetargach podaje się szczegółowy zakres zadań. Następnie zapytał czy koszty przekazywania gminom zadań są niższe czy wyższe niż gdyby wykonywała te same zadania brygada remontowo-budowlana.

**Wicestarosta Powiatu Walbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** powiedział, że brygada ma zapewnić oszczędności w bieżącym utrzymaniu dróg.

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Rada Powiatu Walbrzyskiego** przez głosowanie 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 17 radnych podjęła uchwałę Nr V/9/15 Rady Powiatu Walbrzyskiego w sprawie powierzenia gminie Walim pozimowego sprzątania dróg z materiałów uszorstniających oraz koszenia poboczy i czyszczenia rowów przydrożnych dróg powiatowych w granicach administracyjnych gminy Walim (stanowi załącznik Nr 7 do protokołu).

#### Ad.7 a

**Wicestarosta Powiatu Walbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Walbrzyskiego w sprawie powierzenia gminie Stare Bogaczowice pozimowego sprzątania dróg z materiałów uszorstniających oraz koszenia poboczy i czyszczenia rowów przydrożnych dróg powiatowych w granicach administracyjnych gminy Stare Bogaczowice. Zarządca dróg gminnych na terenie gminy Stare Bogaczowice wyraził wolę przejęcia zarządzania drogami powiatowymi na terenie gminy Stare Bogaczowice w zakresie pozimowego sprzątania dróg z materiałów uszorstniających oraz koszenia poboczy i oczyszczenia rowów przydrożnych dróg powiatowych w granicach administracyjnych gminy Stare Bogaczowice. Powierzenie zadań związanych z wykonywaniem robót utrzymaniowych nastąpi na mocy zawartego porozumienia. Będzie to realizacja zadań własnych Powiatu.

**Przewodniczący Rady Powiatu Walbrzyskiego Marek Tarnacki** poprosił o opinię komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa** przedstawił pozytywną opinię komisji do ww. projektu uchwały. Podał jednocześnie pod rozwagę wskazaną stawkę dla gminy, która została ustalona na 33 tys. zł.

**Przewodniczący Rady Powiatu Walbrzyskiego Marek Tarnacki** otworzył dyskusję.

**Radny Arkadiusz Mucha** wyraził aprobatę odnośnie powierzenia zadań gminom powiatu walbrzyskiego.

**Radny Kamil Orpel** przypomniał, że Gmina Stare Bogaczowice ma podobną długość dróg do gminy Czarny Bór. Następnie zapytał czy jeżeli zakres robót będzie podobny, to analogicznie kwota

też będzie podobna, czy zależy to od negocjacji.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** zwrócił uwagę na fakt, że Stare Bogaczowice posiadają 31,6 km dróg, zaś Czarny Bór posiada 26 km dróg. Podkreślił, że przekazywana kwota na realizację tych zadań jest uzależniona od zasad i zakresu wykonywanych robót.

**Rada Powiatu Wałbrzyskiego** przez głosowanie 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 17 radnych podjęła uchwałę Nr V/10/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia gminie Stare Bogaczowice pozimowego sprzątania dróg z materiałów uszorstniających oraz koszenia poboczy i czyszczenia rowów przydrożnych dróg powiatowych w granicach administracyjnych gminy Stare Bogaczowice (stanowi załącznik Nr 8 do protokołu).

#### **Ad. 8**

**Główny Specjalista w Biurze Rady Violetta Muszyńska** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przejścia niektórych zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2015 roku. Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu zwrócił się z prośbą o rozpatrzenie porozumienia w sprawie powierzenia przez Wojewodę Dolnośląskiego niektórych zadań związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w roku 2015 Powiatowi Wałbrzyskiemu. Porozumienie ma na celu zapewnienie sprawnego przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w Powiecie Wałbrzyskim, a w szczególności usprawnienie procesów związanych z organizacją kwalifikacji, w tym powołanie komisji lekarskich i zawarcia umów z kierownikami zakładów opieki zdrowotnej, a w razie niemożności zawarcia tych umów zawieranie ich z lekarzami prowadzącymi indywidualne lub grupowe specjalistyczne praktyki lekarskie oraz z psychologami –w sprawie przeprowadzenia specjalistycznych badań lekarskich, obserwacji szpitalnej oraz badań psychologicznych osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej, zgodnie ze zleceniem powiatowej komisji lekarskiej. Na pokrycie kosztów wykonania zadań objętych porozumieniem, Wojewoda Dolnośląski prześle Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego dotację celową w ramach środków określonych w ustawie budżetowej na rok 2015

Opinia komisji:

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa** przedstawił pozytywną opinię komisji do ww. projektu uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Rada Powiatu Wałbrzyskiego** przez głosowanie 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 17 radnych podjęła uchwałę Nr V/11/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przejścia niektórych zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2015 roku (stanowi załącznik Nr 9 do protokołu).

#### **Ad. 9**

**Radca Prawny Jakub Tuczapski** przedstawił projekt uchwały (stanowi załącznik Nr 10 do protokołu) w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Dolnośląskiego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Na podstawie art. 79 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r., poz. 595 ze zm.) organ nadzoru może orzec w trybie rozstrzygnięcia nadzorczego o nieważności uchwały Rady Powiatu. Na podstawie art. 85 ust. 3 wspomnianej wyżej ustawy rozstrzygnięcia organu nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Powiatu mogą być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od dnia ich doręczenia. Podstawą do złożenia skargi jest uchwała organu stanowiącego który podjął uchwałę objętą rozstrzygnięciem nadzorczym. W dniu 28 stycznia 2013 r. Wojewoda Dolnośląski wydał rozstrzygnięcie nadzorcze NR NK-N.4131.190.1.2015.RB (wpłynęło do Biura Rady w dniu 3 lutego 2015 roku) stwierdzające nieważność uchwały Nr III/17/14 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z

dnia 29 grudnia 2014 roku r. w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego wykonujący przedmiotową uchwałę wnosi o zaskarżenie wydanego przez Wojewodę Dolnośląskiego rozstrzygnięcia nadzorczego w związku z argumentami wykazanymi w skardze. „Odnosząc się do zarzutów w kwestii rzekomego braku wypełnienia normy kompetencyjnej w zakresie nieuregulowania trybu oceny wniosków, należy uznać taki zarzut za chybiony, ponieważ w uchwale elementy takowe się znajdują. Trudno wymagać kompleksowego i szczegółowego określenia trybu oceny wniosków, skoro on jest w znacznej mierze ograniczony przez zakaz powtórzeń ustawowych oraz statutowego uregulowania trybu działania Zarządu.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki** poprosił o opinię komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa** przedstawił pozytywną opinię komisji do ww. projektu uchwały. Zwrócił uwagę przy tym, że negatywnym skutkiem ewentualnego podjęcia przedmiotowej uchwały, byłoby nieotrzymanie środków finansowych przez organizacje pozarządowe. Zasugerował przygotowanie nowej, stosownej uchwały, a jednocześnie zaapelował o niepodejmowanie uchwały będącej przedmiotem dyskusji.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Dolnośląskiego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

W wyniku głosowania: 0 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się (17 radnych obecnych), uchwała nie uzyskała wymaganej większości głosów.

#### Ad. 10

**Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska Andrzej Sokolowski** przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika Nr 1 do uchwały Nr XXIII/127/14 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 10 września 2014 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest Powiat Wałbrzyski. Zmiana wprowadza dwa nowe przystanki na „żądanie” przy Sztolniach Walimskich.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki** poprosił o opinię komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa** przedstawił pozytywną opinię komisji do ww. projektu uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki** otworzył dyskusję.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany załącznika Nr 1 do uchwały Nr XXIII/127/14 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 10 września 2014 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest Powiat Wałbrzyski.

Rada Powiatu Wałbrzyskiego przez głosowanie 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 17 radnych podjęła uchwałę Nr V/11/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany załącznika Nr 1 do uchwały Nr XXIII/127/14 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 10 września 2014 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest Powiat Wałbrzyski (stanowi załącznik Nr 11 do protokołu).

#### Ad. 11

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** omawiając przedmiotowy projekt (w załączniku Nr 12) wyjaśnił, że przyjmowanie „miast” do Związku spowoduje znaczne zmniejszenie zasobów finansowych Związku, co tym samym spowoduje zminimalizowanie środków finansowych możliwych do pozyskania na cele geodezyjne dla mniejszych powiatów.

**Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura** podzielił opinię przedmówcy.

**Geodeta Powiatowy Janusz Radomski** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego



w sprawie ustalenia treści zmian w Statucie Związku. W Statucie Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego wprowadza się zmiany polegające na włączeniu nowych członków Związku, który po zmianach będzie miał następujący skład: bolesławiecki, dzierzoniowski, głogowski, górski, jaworski, jeleniogórski, kamiennogórski, kłodzki, legnicki, lubański, lubiński, lwówecki, milicki, oleśnicki, oławski, polkowicki, strzeliński, średzki, świdnicki, trzebnicki, wałbrzyski, wołowski, wrocławski, ząbkowicki, zgorzelecki, złotoryjski oraz Miasto Wałbrzych (miasto na prawach powiatu). Celem Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego jest tworzenie numerycznej mapy ewidencji gruntów i budynków oraz pozyskiwanie danych ewidencji budynków i lokali, przekształcenie analogowej mapy zasadniczej do numerycznej obiektowej mapy zasadniczej, założenie geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu (GESUT), informatyzacja zbiorów państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, w obszarach wskazanych przez Powiaty będące członkami Związku.

#### **W dyskusji udział wzięli:**

**Radny Grzegorz Walczak** zapytał czy istnieje możliwość korzystania z portalu internetowego ewidencji geodezyjnej. Zwrócił następnie uwagę na fakt, że brakuje również siatki uzbrojenia terenu.

**Geodeta Powiatowy Janusz Radomski** odpowiedział, że Główny Urząd Geodezji i Kartografii prowadzi geoportal: [www.gugik.gov.pl](http://www.gugik.gov.pl). Dodał, że trwają obecnie prace nad utworzeniem zintegrowanego systemu informacji o nieruchomościach. Powiedział, że zasadnym byłoby umieszczenie jej w zasobach zdigitalizowanych i upowszechnionych przez portal.

**Radny Andrzej Lipiński** zaapelował do Zarządu Powiatu o wspieranie merytorycznego wydziału w pozyskiwaniu środków finansowych w przedmiotowym temacie oraz zapytał czy rozpisany był podział środków finansowych w ramach związku. Powiedział, że chciałby mieć wgląd w taką informację.

**Geodeta Powiatowy Janusz Radomski** odpowiedział, że podział środków dotąd nie został dokonany, natomiast powołano komisję, która opracuje projekt, z którym wydział wystąpi do Warszawy, aby pozyskać środki.

**Radny Andrzej Lipiński** zaapelował o głosowanie „za” podjęciem omawianej uchwały.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia treści zmian w Statucie Związku.

W wyniku głosowania: 8 za, 8 przeciw, 1 wstrzymujący się (17 radnych obecnych), uchwała nie uzyskała wymaganej większości głosów.

#### **Ad. 12**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki** poinformował o złożonych w okresie między sesjami interpelacjach i zapytaniach radnych. Następnie otworzył dyskusję.

**Radny Andrzej Lipiński** zapytał na jakim etapie jest postępowanie w sprawie budowy spopielarni w Golińsku, w Gminie Mieroszów.

**Naczelnik Wydziału Wydział Administracji Architektoniczno-Budowlanej i Gospodarki Nieruchomościami Bogusław Buczyński** wyjaśnił, że ww. postępowanie zostało zawieszono głównie z powodu prowadzonej jednocześnie sprawy spadkowej jednej z nieruchomości przyległych do terenu, na którym inwestycja ma być realizowana.

**Radca Prawny Jakub Tuczapski** wyjaśnił, że jeżeli w trakcie postępowania administracyjnego umiera strona postępowania, wówczas zawieszane jest postępowanie w celu konieczności ustalenia kręgu spadkobierców, którzy wejdą w prawa strony.

**Radny Kamil Orpel** poprosił Zarząd o ustosunkowanie się do przekazanej odpowiedzi radnemu w sprawie wydawanych pozwoleń na budowę, w której widnieje zapis, że mandat radnego nie daje prawa do żądania przetworzonej informacji publicznej bez wskazania szczególnie istotnego interesu publicznego.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** wyraził opinię, że dane, o które wnioskował radny były zbyt szczegółowe i wymagają przetworzenia.

**Radca Prawny Jakub Tuczapski** wyjaśnił, że ustawa o dostępie do informacji publicznej

wskazuje dwa rodzaje informacji publicznej: prosta: którą się udziela na wniosek w terminie 14 dni, oraz informacja przetworzona, którą się udziela, gdy wnioskodawca uzasadni ją ważnym interesem publicznym. Informacja w formie tabelarycznej nosi znamiona informacji przetworzonej. Dodał, że wyciąg z rejestru nie jest informacją przetworzoną, w związku z czym nie ma potrzeby wykazywania interesu publicznego.

**Radny Kamil Orpel** poprosił o udostępnienie w wersji elektronicznej wyciągu z rejestru wniosków pozwoleń na budowę oraz wniosków wydanych decyzji o pozwolenie na budowę za okres od 01.01.2014 r. do 20.02.br. (w przedmiotowej sprawie radny złożył wniosek w formie pisemnej).

**Radny Józef Piksa** odniósł się do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Walimiu i zapytał czy Zarząd będzie ubiegał się o pozyskanie środków finansowych na termomodernizację tego obiektu. Następnie powiedział, że w tym obiekcie zostało uszkodzone szambo, które przecieka i zapytał czy Zarząd podejmie rozmowy z wójtem Walimia w sprawie wspólnej realizacji inwestycji związanej z budową kanalizacji sanitarnej i podpięcie całej ulicy Nowej Kolonii, łącznie z tym obiektem, do kolektora sanitarnego przy blokach, które zostały przejęte od zakładów winiarskich, a następnie włączenie do oczyszczalni ścieków.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** odpowiedział, że Zarząd Powiatu będzie ubiegał się o środki finansowe na dokończenie termomodernizacji. W odniesieniu do wykonania kanalizacji przy Ośrodku wyjaśnił, że w miesiącu styczniu Zarząd zwrócił się do Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji oraz do wójta Gminy Walim o możliwość realizacji kolektora sanitarnego w kierunku ośrodka. Dodał, że do dnia bieżącego nie wpłynęła w tym temacie żadna informacja.

**Radny Kamil Orpel** odniósł się do otrzymanej od Zarządu odpowiedzi na zapytanie dotyczące prośby o wykaz osób, które na dzień 03.02. br. uzyskały prawo do odpraw emerytalnych. Powiedział, że Zarząd w odpowiedzi napisał, że nie może udzielić szczegółowej odpowiedzi z uwagi na prywatność osoby fizycznej. Poprosił o pisemne uzupełnienie odpowiedzi na ww. zapytanie, precyzując, że chciałby informację na temat liczby, wieku tych osób oraz podziału na wydziały i stanowiska, na których zatrudnione są osoby, które nabyły praw emerytalnych.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** zobowiązał się udzielić takiej informacji. Zastrzegł jednak, że nie zostaną w informacji pisemnej udostępnione dane osobowe.

**Radca Prawny Jakub Tuczapski** potwierdził, że dostęp do informacji publicznej w ww. przypadku podlega ograniczeniu ze względu na prywatność osoby fizycznej, co nie jest tożsame z odmową udostępnienia tej informacji publicznej.

**Radny Andrzej Lipiński** nawiązał do ogłoszonego naboru na wolne stanowisko Naczelnika Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich. Zwrócił uwagę na fakt, że konkurs został ogłoszony w dniu 23.02.2015r., tj. w okresie, kiedy osoba na tym stanowisku była jeszcze pracownikiem tut. Starostwa – czyli stanowisko to nie było „wolne”. Następnie zwrócił się z prośbą o wydanie w tej sprawie opinii prawnej w formie pisemnej.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że intencją Zarządu było ustabilizowanie struktur zarządczych starostwa. Dodał, że ogłoszony nabór wynikał z reorganizacji struktur tut. Urzędu. Zarządowi ponadto zależało na wzmocnieniu pionu edukacyjnego, zatrudniając merytorycznego pracownika. Zaznaczył, że stanowisko naczelnika było zajęte, jednak jeszcze przed reorganizacją.

**Radca Prawny Jakub Tuczapski** zobowiązał się ustosunkować pisemnie do ww. zapytania.

**Radna Ewa Woźniak** podkreśliła istotę zarządzania pionem oświatowym oraz wspomniała o tworzeniu arkuszy organizacyjnych.

**Radny Grzegorz Walczak** zapytał o powód niepoinformowania jego osoby o terminie minionego posiedzenia Rady Pożytku Publicznego.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** odpowiedział, że kwestia skutecznego zawiadomienia nie należy do jego kompetencji, dodając, że za dostarczenie zawiadomień odpowiedzialny jest przewodniczący tej komisji. Zobowiązał się przy tym zwrócić do przewodniczącej komisji z przedstawioną wyżej uwagą.

**Radny Kamil Orpel** przypomniał, że komisja jest organem opiniotwórczo-daradczym działającym

przy staroście.

#### **Ad. 13**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki** poinformował radę o złożonych wnioskach w okresie między sesjami. Następnie otworzył dyskusję.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** poinformował zebranych, że w związku z niewłaściwym wypowiedzeniem treści porozumienia dot. Zespołu Szkół w Głuszycy przez burmistrza tej gminy, Zarząd analizuje kwestie formalno-prawne w zakresie przejęcia tej placówki. Sprawa ta zostanie przedstawiona kuratorowi oświaty. Nakreślił jednocześnie problem wynikający z braku przygotowania przez dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju konkretnych rozwiązań wraz z kosztami dotyczącymi nowych kierunków kształcenia. Przybliżył ponadto kwestię pomniejszenia subwencji oświatowej placówce oświatowej w Walimiu o kwotę 840 tys. złotych.

**Radny Leonard Górski** zadeklarował merytoryczną pomoc w zakresie spraw oświatowych, a następnie złożył wnioski w następujących sprawach:

- w sprawie przycięcia koron drzew rosnących wzdłuż drogi: ul. Kosynierów/ul. Jasna w Boguszowie-Gorcach. Powiedział, że wrastające korony drzew stwarzają niebezpieczeństwo szczególnie dla uczestników ruchu drogowego. Jako źródło finansowania wskazał środki z bieżącego utrzymania dróg
- o rozbudowę sieci bezprzewodowej wi-fi na II piętrze tut. Starostwa. Wniosek swój uzasadnił potrzebą korzystania, głównie przez radnych, z sieci internetowej, co umożliwi dostęp do tzw. repozytorium, na który przesyłane są dokumenty na posiedzenia Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Jako źródło finansowania wskazał rezerwę budżetową.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** zobowiązał się udzielić pisemnej odpowiedzi na ww. kwestie.

**Radny Grzegorz Walczak** poprosił o przybliżenie tematu dotyczącego połączenia Zespołu Szkół w Głuszycy z Zespołem Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** zwrócił uwagę na przeszkody formalno-prawne związane z możliwością łączenia zespołów szkół, wobec czego w obiekcie w Szczawnie-Zdroju będą funkcjonowały obie placówki. Dodał, że Rada Miejska Głuszycy podjęła w kwestii szkoły uchwałę intencyjną, jednak burmistrz gminy nie wypowiedział jednego z dwóch zawartych porozumień. Ponadto podjęta uchwała nosi wady prawne i prawdopodobnie zostanie unieważniona przez organ nadzoru. Dodał, że zmiana siedziby placówki wymaga poinformowania rodziców uczniów szkoły i konsultacji społecznych na 6 miesięcy przed planowanymi zmianami.

**Radna Ewa Woźniak** wyraziła opinię, że w poprzednich latach szkoła w Szczawnie-Zdroju również była prowadzona nieprawidłowo przez innych dyrektorów szkoły.

#### **Ad. 14**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki** zamknął obrady V Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

**Anna Grompiał**  
Inspektor w Biurze Rady